RESOLUÇÃO N'02, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a composição das Comissões
Pemanerrtes da Câmara Municipal de
Cariré.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ, LUCIANA

CRISTINA RODRIGTIES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o

disposto no inciso XI do art.35 da Lei Orgânica do Município e no art. 53 do Regimento

Interno desta Câmara, faz saber que o PleniíLrio aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art l'. As Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Cariré, durante a

Sesúo Legislativa de 2025, terão a s€guinte composição:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADAS DE CONTAS
Presidente: MARIA LUCY XIMENES DE ALMEIDA - PDT

Relator: ROBSON RIBEIRO DE AGUIAR - PDT;

Membro: JOSE EDILSON DE BRITO - PDT.

FINAL,

GARNR
?EEIÉ

@

PIIBLICOS,

E DIRI'II'OS

COMISSÃO DE OBRAS, EDUCAÇÃO, SERVIÇOS
AGROINDUSTRIA, COMÉRCIO E TI]RISMO
hesidente: JOSE CHAVES NETO - PDT;
REIATOT: CÍCERO HENRIQUE CHAVES - PDT;

MEMbTO: UÁRCIO ANTOMO RODRIGUES BRITO - PL.

COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL
HUMANOS
PTESidENIE: ELISÂNGELA MESQUITA DE ASSIS _ PDT;

Relator: ROBSON RIBEIRO DE AGUIAR - PDT;

Membro: JOSE EDERSON MARTINS MESQUITA - PL.

COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR
PTesidente: ANTONIO FLÁVIO MOREIRA ALVES _ PDT;

REIATOT: SANDRA ALCÂNATARA AGUIAR - PDT;

Membro: JOSE EDILSON DE BRITO - PDT.

contato@camaracâ rire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 20O, Centro, cararêCE

CPNJ : 35.049.:145/0001 -1 4

M

I
@G)

fficnmlRÉ6
Aú 2'. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art 3'. Revogam-se as disposições contrárias.

Plenrf io da Câmara Municipal de Cariré, em 07 de fevereiro de 2025

Ver. LtICIANA \A RODRICI ES }IIR,I\DA
Presidente da Câmara Municipal de Cariré

contato@câmâ racarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, No 20O, Centro, CarirêCE

CPNJ: 35.ú9.!145/m01-14

B
I
@{&